
 

 
 

Российская Федерация 
муниципальное образование «Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

С О В Е Т 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

второго созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 12 августа 2020 года   № 17 
 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального  

района Ивановской области» 
 

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ "О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований", Уставом 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области", в целях приведения Устава 
поселения в соответствие с федеральным законодательством и 
совершенствования деятельности органов местного самоуправления, 
 

Совет муниципального образования  «Парское сельское поселение   
Родниковского муниципального района Ивановской области»  решил: 

 
 

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» (приложение). 

 
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской 
области. 

 

1



3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района». 

 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 

Глава муниципального образования   
«Парское сельское поселение  
Родниковского муниципального района  
Ивановской области»                                                                         Т.А.Чурбанова  
 
 

 
Председатель Совета муниципального образования   
«Парское сельское поселение  
Родниковского муниципального района  
Ивановской области»                                                                           Л.Ф.Малкова  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2



Приложение к решению Совета 
муниципального образования 
«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального  
района Ивановской области»  

от 12.08.2020г.  № 17 

 
 

1. Часть 1 статьи 7  Устава «Вопросы местного значения Парского 
сельского поселения» дополнить пунктом 14 следующего содержания:  
«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 
самовольной постройки или ее приведении  в соответствие с предельными 
параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленными правилами землепользования и 
застройки, документацией по  планировке территории, или обязательными 
требованиями к параметрам объектов капитального строительства, 
установленными федеральными законами;». 
 

2. Абзац второй пункта 6.1. статьи 28 «Статус депутата Совета 
поселения, Главы поселения» дополнить словами: 

 «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003  N 
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации".».  
 

3. Часть 6.3. статьи 28 Устава «Статус депутата Совета поселения, 
Главы поселения» изложить в следующей редакции: 

«6.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представленные депутатами Совета поселения, 
Главой поселения, размещаются на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» (http://parskoe-adm.ru/) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) 
предоставляются для опубликования средствам массовой информации в 
порядке, определяемом решением Совета поселения.».  

 
4. Статью 28 Устава «Статус депутата Совета поселения, Главы 

поселения» дополнить частью 6.4. следующего содержания: 
«6.4.    К депутатам Совета поселения, представившим недостоверные 

или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений 
является несущественным, могут быть применены следующие меры 
ответственности: 

1) предупреждение; 

3



2) освобождение депутата от должности в Совете поселения с лишением 
права занимать должности в Совете поселения до прекращения срока его 
полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с 
лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до 
прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в Совете поселения до прекращения срока 
его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения 
срока его полномочий. 

К Главе поселения, представившему недостоверные или неполные 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 
несущественным, применяется мера ответственности – предупреждение. 

Порядок принятия решения о применении к депутату Совета поселения, 
Главе поселения указанных мер ответственности определяется решением 
Совета поселения в соответствии с законом Ивановской области.».  
 

5.  Статью 40 Устава «Правовое положение (статус) муниципального 
служащего» признать утратившей силу.  
 

6. Часть 2 статьи 47 Устава «Отношения органов местного 
самоуправления с предприятиями и учреждениями, находящимися в 
муниципальной собственности Парского сельского поселения» изложить в 
следующей редакции: 

«2. Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных предприятий определяется Советом поселения.  

Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных учреждений определяется администрацией поселения.».  
 

7. Часть 3 статьи 47 Устава «Отношения органов местного 
самоуправления с предприятиями и учреждениями, находящимися в 
муниципальной собственности Парского сельского поселения»  признать 
утратившей силу.  

 
 
 
 
 

4



ОГЛАВЛЕНИЕ 

№ 
п/п 

Наименование МПА Стр. 

   
Администрация муниципального образования «Парское сельское 

поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 

1    
 
 
 
 
 
 
 
 

Решение от 12.08.2020  № 17 «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

1 
 
 
 
 
 

     

   
 


	Совет муниципального образования  «Парское сельское поселение  
	Глава муниципального образования  
	«Парское сельское поселение 
	Родниковского муниципального района 
	Ивановской области»                                                                         Т.А.Чурбанова 
	Председатель Совета муниципального образования  
	1. Часть 1 статьи 7  Устава «Вопросы местного значения Парского сельского поселения» дополнить пунктом 14 следующего содержания: 


